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Mál nr. 237/2003 
 

M 
óg 

Vátryggingafélagið X vegna bifreiðarinnar A 
og 

vegna frjálsrar ábyrgðartryggingar bóndans S 
 

Tjón af völdum lausagöngu hrossa 23. mars 2003. 
 

Gögn. 
1. Málskot móttekið 25. nóvember 2003. 
2. Lögregluskýrsla dags. 24. mars 2003 ásamt myndum. 
3. Tjónstilkynning. 
4. Bréf vátryggingafélagsins dags. 18. júní 2003 og 11. desember 2003. 
5. Niðurstaða tjónanefndar vátryggingarfélaganna í máli nr. 544/03. 

 
Málsatvik. 
Í lögregluskýrslu kemur fram að tilkynnt var um tjón af völdum hrossa á bifreiðinni A. A var 
lagt fyrir utan sumarhús. Eigandi bifreiðarinnar vaknaði að morgni við það að bóndi var að 
reka hross inn í girðingu skammt frá. Bóndinn tjáði eigandanum að hrossin hefðu sloppið út 
úr girðingu um nóttina. Eigandinn varð var við að bifreiðin var öll rispuð eftir hrossin auk 
þess sem hliðarspegill og rúðuþurrka að aftan voru brotin. Eigandi hrossanna skýrir frá því í 
tjónstilkynningu að þau hafi sloppið út úr girðinu þar sem hlið hafi verið opið og að ekki sé 
vitað af hverju það hafi verið opið. Í gögnum kemur fram að eigandi hafði skipt um rafgeymi 
strax á eftir og að hann vissi ekki hvort eitthvað hefði verið á geyminum þar sem hann hefði 
ekki verið mældur þegar um hann var skipt. 
 
Álit. 
Ekki er sýnt fram á annað en að vegur sá sem liggur að girðingunni sem hrossin sluppu úr sé 
einkavegur. Fyrir liggur að eigandi hrossanna eða einhver á hans vegum fóru reglulega til að 
sinna hrossunum og opnuðu hliðið. Hvorki liggur fyrir að þeir hafi lokað því síðast þegar þeir 
fóru um það né að rafmagn hafi verið á girðingunni er hrossin sluppu út. Annar 
umsjónarmanna hrossanna treystir sér ekki til að fullyrða að rafmagn hafi verið á girðingunni 
og gögn málsins sýna að skipt var um rafgeymi strax eftir atvikið, án þess að gengið væri úr 
skugga um hvort rafmagn væri enn á geyminum. Að virtum gögnum málsins þykir eðlilegt að 
eigandi hrossanna beri ábyrgð á því að hrossin sluppu úr girðingunni. 
 
Niðurstaða. 
Tjón A bætist úr frjálsri ábyrgðartryggingu S. 
 

Reykjavík, 18. desember 2003. 
 

Rúnar Guðmundsson hdl. 
 

  Dögg Pálsdóttir hrl.    Jón Magnússon hrl. 


